ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИҖТИМАГЫЙ  СОВЕТЫ

423603, Алабуга шәҺәре, Нефтьчеләр пр. 30
тел. 3-11-76, факс.3-82-52
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН
ОБЩЕСТВЕННЫЙ  СОВЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

423603  г.Елабуга, пр.Нефтяников, 30
тел. 3-11-76, факс.3-82-52

          К А Р А Р                                                                                    Р Е Ш Е Н И Е
        №10                                                                                      “ 08 ” мая  2014г.

О благоустройстве и дальнейшем содержании

Сквера чернобыльцев

      Заслушав и обсудив вопрос благоустройства и дальнейшего содержания сквера, Общественный совет при Главе Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

     1. Рекомендовать:

     1.1  Земельно-имущественной палате Елабужского муниципального района (Петров Е.Ю) провести работы по межеванию и выделению в отдельную территорию сквера чернобыльцев.

    1.2  Исполнительному комитету города Елабуга (Марданов Р.И):

-  инициировать вопрос по внесению изменений в бюджет муниципального образования город Елабуга ЕМР на 2014 год и плановый период 2014-2016гг по выделению денежных средств, для  организации работ  по  благоустройству  и озеленению сквера чернобыльцев (ограждение, изготовление входных ворот, прокладка дорожек, освещение, установка скамеек, урн, высадка цветов и цветущих кустарников);

-  передать Сквер чернобыльцев на баланс Дирекции спортивных сооружений (А.М.Крылов) для его дальнейшего содержания.

   1.3 Елабужской  районной организации Татарстанской  республиканской организации Общественной организации  инвалидов «Союз  Чернобыль»  России (Мингалеев Ф.Г):

    - провести работу по привлечению спонсорских средств для проведения работ по благоустройству;

   - принять участие в проведении работ по благоустройству сквера.

    Председатель                                                                  Л.Н. Рыбакова